
Sondertarife 
für Tagungen, Gruppen ab 12 Pers. und Vereine 
 

PREISLISTE 2025  
 
 
  Zimmerpreise pro Person/Nacht   
   

Einzelzimmer Haupthaus ab € 55,-  
     

Doppelzimmer Haupthaus ab € 39,-  
     

Einzelzimmer Nebenhaus (Etagen-Dusche/-WC) ab € 42,-  
     

Doppelzimmer Nebenhaus (Etagen-Dusche/-WC) ab € 30,-  
     

Die genannten Zimmerpreise sind Minimum-Preise, nicht verhandelbar und abhängig von der 
Verfügbarkeit und dem Veranstaltungszeitraum, inklusive kostenfreiem WLAN-Zugang. 

 
 

 Auf Wunsch zuzüglich pro Person/Mahlzeit   
       

Frühstück vom Buffet € 16,- 

Mittagessen vom Buffet (3 Gänge) € 20,- 

Vesper-Abendessen vom Buffet (mit 1 warmen Komponente und Tee) € 18,- 
 
    

 Tagungsräume inklusive Standard-Tagungstechnik  pro Tag 

  
*Bei einer Veranstaltung von mind. 3 bzw. 6 Tagen mit Ecktagen (Anreise zum 
AE od. nachmittags/Abreise nach d. ME) reduziert sich die RM auf 2 bzw. 5 Tage!    

Aula (204 m²) € 320,- 

Raum 2 (52 m²) € 160,- 

Raum 3 (33 m²) € 85,- 

Raum 4 (44 m²) € 125,- 

Raum 5 (144 m²) € 240,- 

Raum 6 (36 m²) € 110,- 

Raum 7 (22 m²) € 60,- 

Raum 8 (44 m²) € 140,- 

Raum 9 [Nebenhaus] (49 m²) € 110,- 

Oberer Meditationsraum (102 m²) € 199,- 
 
 
 

Alle angegebenen Preise beinhalten die derzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer. Bei einer Änderung 
der Mehrwertsteuer werden die Preise entsprechend angepasst. 



 
Sondertarife 
für Tagungen, Gruppen ab 12 Pers. und Vereine 
 
Zusatzleistungen 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verpflegung: Zusatztechnik: 

□ Kaffee (1 Liter) pro Kanne € 12,00 □ Mikrofonanlage pro Tag € 30,- 
□ Tee (1 Liter) pro Kanne € 12,00 □ Video- und TV- Gerät pro Tag € 20,- 
□ Gebäck-Teller Business pro Pers. € 1,70 □ Zusatz-Beamer pro Tag € 25,- 
□ Gebäck-Teller Premium pro Pers. € 2,10 □ Pinnwand, 2 x Papier pro Tag € 5,90 
□ Laugenbrezel à € 2,50 □ Pinnwandpapier à € 1,90 
□  Laugenstange à € 2,80 □ Flipchart + 20 Blatt Papier pro Tag € 8,50 
□ halbes belegtes Brötchen à € 3,00 □ Flipchartblock (20 Blatt) à € 4,90 
□ 2x Mini-Plundergebäck à € 2,10  
□ Croissant, ungefüllt à € 2,30 □ Monderationsstift € 2,- pro Farbe 
□ Blechkuchen, einfach à € 3,00/Stück □ Notebook pro Tag € 20,- 
□ Fruchtspieß à € 3,90 □ Whiteboard mit Stiften € pro VA € 15,- 
□ Obstkorb/Handobst pro Pers. € 3,80  
□ Frischer Obstsalat pro Pers. € 5,20 □ Moderatorenkoffer pro VA € 25,- 
□ Joghurt (Natur/Frucht) pro Pers. € 2,50 □ Rednerpult kostenfrei 
□ Suppe der Saison/Brot pro Pers. € 6,50 □ (Tragbarer) CD-Player pro Tag € 10,- 
    

    

 
Alle angegebenen Preise beinhalten die derzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer. Bei einer Änderung 
der Mehrwertsteuer werden die Preise entsprechend angepasst. 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Wir freuen uns auf Sie – bis bald! 


